
Suomen yhtenäiskouluverkosto SYVE ry. 

 

Toimintakertomus vuodelta 2010 

 

Taustaa:  

 SYVE:n perustaminen 

 

Joukko yhtenäiskouluissa työskenteleviä rehtoreita perusti vuonna 2003 epävirallisen 

yhteistyöelimen toimimaan yhtenäisen peruskoulun kehittämisen puolesta. Merkittävä 

osa toimintaa oli myös toiminta opetusalan virkaehtosopimukseen muuttamiseksi sel-

laiseksi, että se kohtelisi tasavertaisesti kaikkia yhtenäisessä peruskoulussa työskente-

leviä opettajaryhmiä. Rekisteröidyn yhdistyksen perustamiskokous pidettiin 23.1.2004 

Educa-messuilla Helsingissä. Perustamiskokoukseen osallistui 47 rehtoria, apulaisreh-

toria ja opettajaa eri puolilta Suomea. 

 

 Yhdistyksen tarkoitus ja jäsenyys  

 

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää yhtenäisen perusopetuksen toteutumista Suo-

messa siten, että se pyrkii  

(i) lisäämään yhteistyötä yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien koulujen välillä se-

kä niiden rehtorien ja opettajien keskuudessa,  

(ii) luomaan edellytyksiä yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien koulujen toiminnal-

liseen ja pedagogiseen kehittämiseen ja  

(iii) vaikuttamaan yhtenäisessä perusopetuksessa toimivien rehtorien ja opettajien työ-

suhteen ehtoihin ja opettajien koulutukseen liittyviin kehittämistarpeisiin. 

 

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys seuraa alan kehitystä ja lainsäädäntöä sekä 

tekee näihin liittyviä aloitteita, esityksiä ja antaa lausuntoja. Yhdistys ohjaa ja neuvoo 

jäseniään yhtenäiseen perusopetukseen liittyvissä asioissa järjestämällä kokouksia, 

neuvontatilaisuuksia ja koulutusta sekä laatimalla tarvittavia asiaa koskevia selvityk-

siä.  

 

Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi ottaa vastaan lahjoituksia ja testamentteja, 

omistaa toimintaansa varten tarpeellista kiinteää omaisuutta sekä toimeenpanna asian-

omaisen luvan saatuaan arpajaisia ja rahankeräystä.  

 

 Jäsenet 

  

Yhdistyksen jäseneksi voi liittyä jokainen yhtenäiseen perusopetukseen kuuluvassa tai 

siihen tähtäävässä koulussa toimiva rehtori, apulais- tai vararehtori tai muussa koulun 

hallintoon kuuluvassa tehtävässä oleva opettaja, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituk-

sen ja säännöt. Jäsentensä kautta yhdistys muodostaa yhtenäisessä perusopetuksessa 

toimivien koulujen verkoston. Jäsenet hyväksyy hakemuksesta yhdistyksen hallitus. 

Jäsenmäärä vuoden 2010 lopussa oli 148. 

Yhtenäiskoulujen määrä on kasvanut jo 900:an Suomessa ( YLE 2010). 



 

Yhdistyksen hallitus 2010 

 

 Yhdistyksen vuosikokous 2010 valitsi hallituksen toimintavuodeksi 2010. Hallituk-

seen tulivat valituiksi puheenjohtajaksi Kimmo Tanttu ja jäseniksi Esa Pasma, Raija 

Perttunen, Seppo Siitonen, Aaro Partanen, Martti Rauhala, Anna Heiskari, Arto Ny-

känen ja Esko Poikela. 

 

Toiminta  

 

1. Vuosikokoukset 

 

Sääntöjensä mukaisesti yhdistyksellä on ollut toimintavuonna yksi vuosikokous: vuo-

sikokous 29.1.2010 Helsingissä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 

 

 2. Hallituksen kokoukset 

 

Hallitus on pitänyt toimintavuonna 3 kokousta. Kokouksissaan hallitus on käsitellyt 

yhteensä  35 §:ä. Hallituksen kokouksia on pidetty toimintavuonna 1 Helsingissä, 1 

Porvoossa ja 1 Kaarinassa. Järjestäytymiskokouksessaan hallitus valitsi vuodeksi 2010 

yhdistyksen varapuheenjohtajaksi Martti Rauhalan, sihteeriksi ja rahastonhoitajaksi 

Aaro Partasen sekä yhtenäiskoulupedagogisen toiminnan vastaavaksi Seppo Siitosen. 

Hallituksen kokoukset ovat liittyneet pääsääntöisesti edelliseen tai tulevaan seminaa-

riin. Koska Heinolan seminaari peruuntui Heinolan kaupungin kouluverkkoratkaisujen 

takia, hallitus ei kokoontunut kuin puolet normaalista määrästä. 

 

Hallitus on antanut MLL:lle lausunnon uudesta suosituksesta nuorten päihdekasvatuk-

seen. 

Hallitus on antanut esityksen opetusministerille. Hallitus esitti, että Opetusministeri 

asettaisi selvitysmiehen tutkimaan, kuinka Suomen opettajainkoulutus voisi tukea pa-

remmin kasvavaa yhtenäiskoulujen joukkoa.  

 

Hallitus on kirjoittanut kannanoton Espoon kaupungin opetuslautakunnalle kannan-

oton Keski-Espoon yhtenäiskoulun säilyttämisen puolesta. 

 

Hallitus on ollut tukemassa KT Olli Luukkaista OAJ:n puheenjohtajaksi 

 

3. Koulutustoiminta 

  

a) Yhtenäiskouluseminaari 

 

Syve oli valmistellut jo vuosia yhtenäiskouluseminaaria 3.-4.9.2010 Heinolaan. Hei-

nolan kaupunki lakkautti maaliskuussa 2010 seminaaripaikaksi suunnitellun yhtenäis-

koulunsa. Tässä tilanteessa ei seminaarin järjestäminen ollut enää mahdollista ja halli-

tus perui puhelinkokouksella seminaarin. Seuraavat seminaarit ovat 2011 Kaarinassa 

ja 2012 Hämeenlinnassa. 

 

 

 

 



b) Kansainvälinen koulutustoiminta 

 

Saksan Ostholstenin maakunnan kanssa on tehty jo usean vuoden rehtori- ja opettaja-

vaihtoa, lähinnä Mikkelin kanssa. Maakuntaan on perustettu ensimmäisiä yhtenäis-

kouluja, jotka ovat luopuneet kolmannen luokan jälkeen tapahtuvasta oppilaiden kol-

meen linjaan jaosta. Kokeilu on kolmatta vuotta käynnissä ja tuloksena on tapahtunut 

oppilaiden ”ryntäys” kokeilukouluihin. 2012 tai 2013 on tulossa rehtori, koulutoimen-

tarkastaja ja opetusministeriö vieraita Suomeen Syven ja Mikkelin kaupungin vieraak-

si. 

 

c) Yhtenäisen perusopetuksen rakentaminen (ns. Viuhkakoulutus) 

 

Vuosien 2005-09 aikana on yli 100 kouluyhteisöä  (500 opettajaa ja rehtoria) eri puo-

lilta Suomea osallistunut Opetushallituksen rahoittamaan ja Opetusalan koulutuskes-

kuksen ja Syven toteuttamaan yhtenäisen perusopetuksen suunnittelukoulutukseen (ns. 

Viuhkakoulutus). Syven verkoston kouluja on ollut pilottikouluina ko. koulutuksessa 

sekä mukana koulutuksen suunnittelussa ja toteutuksessa. 

Koulutus loppui vuonna 2009, mutta uutena on käynnistynyt ProYpo –hanke, jossa on 

samoja elementtejä kuin ”viuhkakoulutuksessa”. Pro Ypo loppui 2010 vuoden lopussa 

ja uutena alkoi Koura-hanke kevääseen 2012 saakka. Koura-hanke järjestää koulutuk-

sen järjestäjille ilmaista koulutusta lähinnä kuntaliitoskunnissa ja yhtenäiskouluissa, 

joissa on myös lukio-toimintaa. Viime vuosina on syntynyt paljon yhtenäiskouluja, 

joissa on lukio-opetusta. 

 

d) Koulutus yhteistyö Opetushallituksen kanssa 

 

Syven edustajia on ollut suunnittelemassa, luennoimassa ja järjestämässä Opetushalli-

tuksen koordinoimia koulutuksia. Syven hallitus on pitänyt aktiivista yhteyttä Opetus-

hallitukseen. 

 

e) Koulutusyhteistyö Aluehallintovirastojen (entinen lääninhallitus) kanssa 

 

Syve on ollut käynnistämässä alueellisia kokoontumisia läänien tasolla yhtenäiskoulun 

opettajille ja rehtoreille. Syven edustajia on ollut suunnittelemassa, luennoimassa ja 

järjestämässä Aluehallintovirastojen koordinoimaa koulutusta. Esim. Itä-Suomen lää-

nissä on järjestetty jo neljänä vuonna yhtenäiskoulujen ajankohtaispäivät ja koulutus-

päivästä on sovittu perinne omalle alueelle. 

Myös Helsingin kaupungilla on ollut jo useita sisäisiä yhtenäiskoulutuspäiviä, joihin 

Syve on myös osallistunut. 

Puheenjohtaja oli syksyllä 2010 Aluehallintovirastojen koulutuspäivillä Mikkelissä 

puhumassa alueellisten koulutuspäivien tarpeellisuudesta ja tarjoamassa Syven apua 

koulutusten suunnitteluun ja toteutukseen. 

 

f) Syvenointitoiminta 

 

Syvenointi tarkoittaa syvempää versiota benchmarkkauksesta. Syvenoinnissa luodaan 

aktiivinen ja molemminpuolinen yhteistyökanava koulujen välillä. Syven koulut ovat 

olleet vuosien ajan vilkkaita vierailukohteita niin muiden suomalaisten koulujen kuin 

ulkomaalaisten koulujen parissa. Syve on ollut aktiivisena toimijana rakentamassa sy-

vään yhteistyöhön perustuvaa syvenointiverkostoa. 



 

4. Yhteistyö sidosryhmien kanssa  

 

Toimintavuonna hallitus on ollut yhteistyössä Kuntaliiton, Opetushallituksen, OAJ:n 

EDUCODE:n sekä eri kuntien opetustoimien kanssa. Yhteistyön tavoitteena on ollut 

tuoda yhtenäisen perusopetuksen asiaa tutuksi eri toimijoille ja kertoa yhtenäiskoulu-

jen arkipäivästä. 

 

Yhdistyksen hallitusten jäseniä on ollut vuosittaisissa yhteistyökokouksissa OAJ:n 

kanssa. Näissä tilaisuuksissa on pyritty vaikuttamaan OVTESissä oleviin yhtenäiskou-

luja koskeviin kohtiin, jotta yhtenäiskoulujen rehtoreiden ja opettajien työsuhde-ehdot 

paranisivat. 

 

Hallituksen jäsenet ovat toimineet omilla alueillaan pilotteina ja kouluttajina eri kunti-

en veso-koulutuksissa. 

 

5.   Tiedotus 

 

Yhdistyksen jäsenille on toimitettu vuoden aikana useita tiedotteita sähköpostin väli-

tyksellä. Olemme myös kehittäneet yhdistyksemme kotisivut osoitteessa www.syve.fi, 

minne kaikki yhdistyksen pöytäkirjat ja muistiot toimitetaan kaikkien jäsenten luetta-

vaksi. Sivujen suunnitteluryhmässä oli usean yhtenäiskoulun opettajia, joidenka toi-

vomusten ja ideoiden mukaan uudet kotisivut toteutettiin. Osioina sivuilla ovat kes-

kustelupalsta, ideaparkki, kuukauden syvennys, pedagogiikka- ja tapahtumasivut. 

 

 

6. Taloudellinen toiminta 

 

Yhdistyksen tarkoituksena ei ole tuottaa taloudellista voittoa. Hallitus on kuitenkin 

onnistunut seminaarien avulla muodostamaan yhdistykselle kohtuullisen turvallisen 

taloudellisen taustan, joka mahdollistaa tulevan toiminnan pyörittämisen ja jäsenistön 

palvelemisen myös jatkossa mm. edullisilla koulutuksilla. Vuosi 2010 päättyi 

14402,45 €:n alijäämään, joka on katettu edellisen kauden ylijäämällä. 

 

7. Muu toiminta 

 

27.-28.3.2010 järjestettiin kuudennet yhtenäiskoulujen henkilökuntien salibandyn 

MM-kilpailut Mikkelin Anttolassa. Turnaukseen otti osaa viisitoista joukkuetta eri 

puolilta Suomea. Maailmanmestaruuden voitti Kellon koulu Haukiputaalta. 


